Regali gens excipiet diademate cinctum,
Jamque seni longos plaudens parebit in annos.
Ipse autem et regnis longe majora caducis
Adjiciam, ac Divum aeterno dignabor honore.
Quin sortis dum tanta tuae te cura remordet,
Pro caro dum tantus amor tibi fervet alumno,
Venturam rerum seriem, meaque omnia pandam
Consilia evolvens, et fata arcana docebo.
Principio ne pronam, alto quae sistat Olympo,
Rere viam, et facilem. Tristes exercent inter
Fas acrem casus mentem, durosque labores
Perforat infragilis, qui Caelum, et sidera tentat
Ardua, Divumque aeternos affectat honores.
Idem autem et fortis vultu quandoque sereno
Gaudeat, adversis ne concidat, atque secundis
Immodicum ne se mens efferat: unus, et idem
Forti animo, placido persistat oportet et ore
Casibus in variis, quem Jupiter aequus Olympo
Inserere, et possit Dis immortalibus olim
Addere mortalem: sic scilicet itur ad Astra.
Ipse etiam quae dura pericula, quosque labores
Sustinuit, mea progenies, quis casibus actus
Promeritum Alcides tandem conscendit Olympum!
Ergo tuus pariter variis mihi casibus Heros
Exercedus erit. Miscebo adversa secundis,
Jamque olli duros iratam offerre labores,
Jamque hilari sortem vultu ridere jubebo,
Primum igitur castris cum jam sese inferet ipse
Eloquio, grandique animo, vultuque venusto
Attonitus Regem Rex poscet Carolus: illum
Collecti proceres, civesque in regna reponent,
Et pacto armatas conjungent foedere dextras.
Necquidquam denso tutatus milite sceptrum
Aemulus objiciet sese, bellumque movebit.
Ipse tuis victus, victus socialibus armis
Victori regnum, et titulos sibi cedit ademptos.
Quis non sublimi tum demum in culmine tutum
Censeat Heroem, stabilemque in fronte coronam?
Ast ego praecipitem tanto de vertice casu
Dejiciam subito: socium novus obruet hostis,
Et fractum in Traces abiget: sua sceptrum reposcet
Aemulus arma ferens, pulsoque e finibus hoste,

Ipse tuos placida populos ditione tenebit
Composita jam pace, tuisque incommoda terris
Avertet demum, ac felicia tempora reddet:
Ne dubita: sic fata jubent, sic Juppiter auctor.
Ille autem et regno pulsus: terrisque paternis
Quam fortem profugus, quos duos mille labores
Perferet exul, inops, Geticis captivus in oris,
At sorte adversa, atque ipso felicius Heros
Exilio! Totus profugum admirabitur Orbis
Suspiciens, grandemque animum, mentisque vigorem:
Ipse inopem plaudens totus spectabit Olympus,
Et statuet certam merito super aethera sedem.
Scilicet in tantis immotus fluctibus, acre
Ingenium placidus servabit, et ore sereno
Fortunaeque iram, ac regnum contemnet ademptum.
Haud tamen hos longum patiar tolerare labores
Immeritum, nec dura diu fortuna manebit.
Exurget sortis solamen grande paternae
Ingens humanae gentis decus, atque hymeneis
Succrescet Gnata. O roseo quae gratia vultu,
Quae pietas animo, et sapientia mente sedebit!
Non illi se pulchra Venus, non docta Minerva
Anteferat, summo non quidquid in aethere fulget.
At dominam (cernis) qua Regius alluit urbem
Sequana, quos populos quantus regit, atque per omnes
Extendit famam terras, Coelumque per altum,
Ille quidem et Superis par immortalibus heros,
Haud impar proavo pronepos jam surget, et ingens,
Excipiet puer imperium, longosque per annos
Grandibus auspiciis gentem reget: arma per omnem
Deducet late Europam victricia, fines
Proferet imperii, regnumque augebit avitum.
Scilicet ingentem huic Puero conjungere Gnatam
Est animus: magnam celso Regina per urbem
Se curru feret; ac regalia scepra gerentem
Regali subito Genitor diademate cinctam
Cernet, et oh tacito quae gaudia corde fovebit!
Quid vero optatum cum surgere deinde nepotem
Adspiciet; tantique suo de sanguine regni
Haeredem et patria, et Mundo plaudente creatum?
Quid cari gnatos, aliumque, aliumque nepotis
Cum fausto exortos de germine cernet, ut ingens

Qui regat imperium, et tantas moderetur habenas,
Sit de stirpe sua, dum celsam Regia frontem
Eriget urbs Coelo, dum Sequana volvet in aequor
Felices undas: vastos dum Gallia fines
Alpibus hinc gelidis, hinc nubifera Pyrene,
Hinc Rheno: hinc tumidis ponti tutabibus undis.
Haec animo auderes tibi fingere? Jupiter, omnes
Qui regit imperio terras, qui fata coerces,
Jupiter ipse tuo haec juveni tamen omnia spondet.
Nec satis: his etiam longe majora parantur.
Verum animi rursus, ac mentis tentare vigorem
Aggrediar, veteresque iterum renovare labores.
Nempe sui rursus post tempora longa vocatum
In patriam cives amisso Rege reposcent,
Regiaque intexent merita diademata fronti,
At frustra, et fatis obstantibus. Ipse revellam
Foedera, et erepto gnatum succedere patri,
Ingentem magnis gnatum virtutibus, atque
Grandi animo, atque alta fultum pietate, jubebo.
Necquidquam ferroque Gener pugnabit, et auro,
Bisque datam Socero necquidquam mille per artes
Tentabit nutantem iterum fulcire coronam.
Irruet hinc denso Germania milite, et inde
Immanis gelidi extremis e finibus orbis
Barbaries excita ruet. Qua strage natabunt
Urbesque, campique omnes? Quae fracta cruentus
Scuta virum, galeasque, et fortia corpora volvens
Vistula in obstructum tandem vix ingeret aequor!
Rursus igitur patriis fugiens e finibus exul,
Ignotus; cultumque habitu mentitus agrestem
Sequanicas aegre demum se reddet ad oras.
Frangeret hic alium post tot felicia casus
Infelix: Heros animo perstabit eodem
Adversam excipiens invicto pectore sortem.
Qualis, quae mediis rupes in fluctibus undas
Frangit, et insanos ventorum immota furores
Mole sua ridet tutissima: qualis et Euros,
Et celso Boream se attolens vertice quercus
Provocat, atque altis fidens radicibus acres
Despectat pugnas, iramque illaesa sonantem.
Hunc igitur tanti tentaminis esse jubebo
Postremum finem demum, metamque laborum.

Fausta tibi, Heroique tuo, quaecumque sequentur,
Polliceor: junctis pangam nova foedera dextris,
Pacatis hostes discedent finibus, atque
Ad sua barbaricus miles glacialia regna
Se referet procul, et populos formidine solvet.
Felix Rege novo cives concordia junget;
Et Themis, et solio Pietas regnabit in alto.
Heroi nova scepra tuo, meritamque coronam
Longe alias, soliumque dabo regale per oras.
Esr mihi Gallorum qua finibus Axona praeceps,
Matronaque exoritur, qua major Mosa, minorque
Spumantes campis glomerat felicibus undas,
Dives opum regio, et Caelo gratissima Tellus.
Ingenio praestans acri, et fortissima bello
Gens tenet, ac solidae fervet pietatis amore.
His ego rectorem populis (aeterna reposcunt
Hunc ollis Regem fata, et mea certa voluntas)
Imponam meritis pro talibus, exigat omnes
Olim ibi ut auspiciis senior felicibus annos
Imperitans, placidaque regat ditione volentes.
Felices annos! Non se illis conferat aetas
Aurea temporibus. Quae rerum copia, quantus
Fulgor opum, quae Relligio, Pietasque, Fidesque
Distinguent gentem tanto sub Rege beatam!
Ast illum celso jam demum in culmine tantas
Inter opes, inter tot plausus, illecebrasque
Securum amota dubii formidine belli,
An tumido abripiens ventosa superba fastu
Efferet, aut mollis corumpet inertia vitae?
Qualis inops fuerat privata in sorte, potitus
Imperio, atque opibus pollens perstabit eodem
Usque animo, et sese facilis praebebit eundem;
Atque graves olim regni siqua otia curae,
Et pietas, et relligio, quae debita Divis,
Si dederint; doctas versando evolvere chartas,
Exercere stylum, calamosque adhibere disertos,
Ac docto trahere in coetu sermonibus horas,
Deliciae Regnantis erunt. Pastoribus ipsis
(Nam rudis Arcadico pastorum turba sub antro,
Perque nemis sacrum, perque ardua culmina Pindi
Rite colunt Musas, et rustica carmina dicunt
Insontes) sese pastoribus inseret, atque